



Gloria Finis Holding ApS

Kaalundsvej 33
5230 Odense M
CVR-nr. 35522581

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2022

Henrik Anker
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gloria Finis Holding ApS

Kaalundsvej 33

5230 Odense M

CVR-nr.: 35522581

Stiftelsesdato: 28.10.2013

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Henrik Anker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	82.938	76.035	51.324	144	(44)
Driftsresultat	15.675	13.670	8.398	68	(46)
Resultat af finansielle poster	(1.247)	(950)	(867)	(38)	74
Årets resultat	10.093	8.371	26.231	2.997	2.038
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.473	3.131	23.010	2.997	2.038
Balancesum	217.502	155.626	173.066	9.321	4.187
Investeringer i materielle aktiver	10.937	1.323	34.052	2.972	175
Egenkapital	46.429	48.192	43.877	7.123	4.178
Egenkapital ekskl. minoriteter	35.771	33.154	30.079	7.123	4.178
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	114	105	104	0	0
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	12,98	9,90	123,70	53,04	63,99
Soliditetsgrad (%)	16,45	21,30	17,38	76,42	99,79

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gloria Finis Holding ApS er moderselskab i Gibotech-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Gloria Finis Holding ApS
- Fællesholding Fyn ApS
- Gibotech A/S
- Gibo Ejendomme ApS
- Gloria Finis Ejendomme ApS

Koncernens hovedaktivitet består i projektering, opbygning og levering af kundetilpassede avancerede automations- og robotløsninger med tilhørende software til den samlede industri samt import, forhandling og servicering af specialmaskiner og andet teknisk udstyr med og uden CNC-styring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 10.092.701 kr., og pr. 31. december 2021 udgør egenkapitalen 46.428.548 kr. inkl. minoritetsinteresser. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Koncernens salg og markedsføring foregår under brandet "Gibotech".

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat for 2021 ligger på niveau med de lagte budgetter for 2021, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, herunder igangværende aktivitetsniveau.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 27.555 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte investeringsejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte investeringsejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen herom i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.061 t.kr., jf. omtalen herom i note 10.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2022 en fortsat fremgang i koncernens driftsaktiviteter med en positiv resultatudvikling på niveau med indeværende regnskabsår.

Videnressourcer

Koncernens ambition om at være på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at koncernen er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring, hvor man hele tiden følger de trends, som er i markedet.

Koncernens ledelse er bevidst om, at know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er koncernens væsentligste ressource, er koncernens ledelse meget bevidst om, at man løbende skal sikre, at koncernen har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udveksling af ideer og viden er helt centralt for koncernens fortsatte udvikling.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens driftsaktiviteter.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		82.938.458	76.034.934
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.730.125	338.967
Personaleomkostninger	3	(62.781.544)	(56.499.817)
Af- og nedskrivninger	4	(6.211.847)	(6.191.749)
Andre driftsomkostninger		0	(12.550)
Driftsresultat		15.675.192	13.669.785
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(558.102)
Andre finansielle indtægter	5	75.277	77.918
Andre finansielle omkostninger	6	(1.322.563)	(1.028.283)
Resultat før skat		14.427.906	12.161.318
Skat af årets resultat	7	(4.335.205)	(3.790.762)
Årets resultat	8	10.092.701	8.370.556

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		36.764.378	41.777.702
Immaterielle aktiver	9	36.764.378	41.777.702
Grunde og bygninger		26.072.356	24.749.398
Investeringsjendomme		27.555.000	17.800.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.988.689	1.692.006
Materielle aktiver	10	55.616.045	44.241.404
Andre tilgodehavender		293.000	455.000
Finansielle aktiver	11	293.000	455.000
Anlægsaktiver		92.673.423	86.474.106
Råvarer og hjælpematerialer		6.456.477	5.124.878
Varebeholdninger		6.456.477	5.124.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.727.208	22.613.323
Igangværende arbejder for fremmed regning		12.455.754	31.396.000
Andre tilgodehavender		2.757.352	2.147.969
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		3.805.027	3.129.750
Periodeafgrænsningsposter	12	2.635.152	2.402.717
Tilgodehavender		103.380.493	61.689.759
Likvide beholdninger		14.991.649	2.336.826
Omsætningsaktiver		124.828.619	69.151.463
Aktiver		217.502.042	155.625.569

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	13	80.000	80.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		3.805.027	3.129.750
Overført overskud eller underskud		31.828.292	29.888.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		35.770.519	33.154.312
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		10.658.029	15.038.035
Egenkapital		46.428.548	48.192.347
Udskudt skat	14	10.774.703	13.385.582
Hensatte forpligtelser		10.774.703	13.385.582
Gæld til realkreditinstitutter		35.990.720	27.727.672
Bankgæld		0	12.180.000
Anden gæld		3.437.588	1.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	15	39.428.308	41.307.672
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	6.924.933	6.472.451
Bankgæld		12.420.159	6.865.569
Igangværende arbejder for fremmed regning		51.410.420	10.251.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.856.766	12.382.502
Skyldig skat		6.946.084	4.155.516
Anden gæld		16.312.121	12.611.971
Kortfristede gældsforpligtelser		120.870.483	52.739.968
Gældsforpligtelser		160.298.791	94.047.640
Passiver		217.502.042	155.625.569
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	3.129.750	29.888.062	0	56.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(56.500)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.800.000)	0
Overført til reserver	0	675.277	(675.277)	0	0
Årets resultat	0	0	2.615.507	1.800.000	57.200
Egenkapital ultimo	80.000	3.805.027	31.828.292	0	57.200

	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	33.154.312	15.038.035	48.192.347
Udbetalt ordinært udbytte	(56.500)	0	(56.500)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.800.000)	(10.000.000)	(11.800.000)
Overført til reserver	0	0	0
Årets resultat	4.472.707	5.619.994	10.092.701
Egenkapital ultimo	35.770.519	10.658.029	46.428.548

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		15.675.192	13.669.785
Af- og nedskrivninger		6.211.847	6.191.749
Regulering af investeringsejendomme		(1.730.125)	(338.967)
Ændringer i arbejdskapital	16	19.748.130	(20.145.882)
Gevinst/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		(45.578)	12.550
Pengestrømme vedrørende primær drift		39.859.466	(610.765)
Modtagne finansielle indtægter		75.277	77.918
Betalte finansielle omkostninger		(1.322.563)	(1.028.283)
Refunderet/(betalt) skat		(4.155.516)	(140.615)
Pengestrømme vedrørende drift		34.456.664	(1.701.745)
Køb mv. af materielle aktiver		(10.937.094)	(1.322.665)
Salg af materielle aktiver		139.633	571.000
Salg af virksomheder		0	1
Modtagne afdrag		162.000	162.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.635.461)	(589.664)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		23.821.203	(2.291.409)
Optagelse af lån		9.967.000	0
Afdrag på lån mv.		(9.276.880)	(6.497.537)
Udbetalt udbytte		(11.856.500)	(4.055.300)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(11.166.380)	(10.552.837)
Ændring i likvider		12.654.823	(12.844.246)
Likvider primo		2.336.826	15.181.072
Likvider ultimo		14.991.649	2.336.826
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.991.649	2.336.826

Likvider ultimo	14.991.649	2.336.826
------------------------	-------------------	------------------

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelse af dagsværdien af koncernens investeringsejendomme. En forøgelse af det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.061 t.kr., jf. omtalen herom i note 10.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	56.939.875	51.664.762
Pensioner	4.887.864	3.956.616
Andre omkostninger til social sikring	732.314	773.314
Andre personaleomkostninger	221.491	105.125
	62.781.544	56.499.817

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	114	105
---	------------	------------

Koncernen har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, undladt at specificere ledelsens vederlag.

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.013.324	5.013.324
Afskrivninger på materielle aktiver	1.198.523	1.178.425
	6.211.847	6.191.749

5 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	75.277	77.755
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	163
	75.277	77.918

6 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.131.441	1.007.007
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	182.957	2.893
Øvrige finansielle omkostninger	8.165	18.383
	1.322.563	1.028.283

7 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	6.946.084	4.421.515
Ændring af udskudt skat	(2.610.879)	(622.496)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(8.257)
	4.335.205	3.790.762

8 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.800.000	0
Overført resultat	2.615.507	3.074.204
Minoritetsinteressers andel af resultatet	5.619.994	5.239.852
	10.092.701	8.370.556

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	50.133.242
Kostpris ultimo	50.133.242
Af- og nedskrivninger primo	(8.355.540)
Årets afskrivninger	(5.013.324)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.368.864)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.764.378

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	26.936.474	6.280.033	3.609.934
Tilgange	1.900.417	8.024.875	1.011.802
Afgange	0	0	(562.500)
Kostpris ultimo	28.836.891	14.304.908	4.059.236
Af- og nedskrivninger primo	(2.187.076)	0	(1.917.928)
Årets afskrivninger	(577.459)	0	(621.064)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	468.445
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.764.535)	0	(2.070.547)
Dagsværdireguleringer primo	0	11.519.967	0
Årets dagsværdireguleringer	0	1.730.125	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	13.250.092	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.072.356	27.555.000	1.988.689

Koncernens investeringsejendomme består af 3 beboelsesejendomme med hver 6 boliglejemål samt en beboelsesejendom med 2 boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende i henholdsvis Odense C og Odense M. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret normalindtjeningsmodel, hvor dagsværdien opgøres på baggrund af de enkelte investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- beboelsesejendomme med 6 boliglejemål 4,00% (31.12.2020: 4,00%)
- beboelsesejendomme med 2 boliglejemål 4,00% (31.12.2020: 4,00%)

Det gennemsnitlige afkastkrav på koncernens investeringsejendomme udgør 4,00% pr. 31.12.2021 (31.12.2020: 4,00%).

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende. En forøgelse af det gennemsnitlige afkastkrav med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.061 t.kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand eller lignende i forbindelse med vurderingen af koncernens investeringsejendomme.

11 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	455.000
Afgange	(162.000)
Kostpris ultimo	293.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	293.000

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	80.000	1,00	80.000
	80.000		80.000

14 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	3.543.916	2.845.885
Tilgodehavender	7.230.787	10.539.697
Udskudt skat i alt	10.774.703	13.385.582
	2021 kr.	2020 kr.
Bevægelser i året		
Primo	13.385.582	14.008.078
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.610.879)	(622.496)
Ultimo	10.774.703	13.385.582

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.284.933	1.012.451	35.990.720	31.707.760
Bankgæld	4.240.000	4.060.000	0	0
Anden gæld	1.400.000	1.400.000	3.437.588	3.223.667
	6.924.933	6.472.451	39.428.308	34.931.427

16 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.331.599)	(1.350.349)
Ændring i tilgodehavender	(41.690.734)	(4.853)
Ændring i leverandørgæld mv.	62.770.463	(18.790.680)
	19.748.130	(20.145.882)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	839.360	839.570

18 Eventualforpligtelser

Ingen.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 49.796.479 kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter er der stillet kaution, som kan maksimeres til 32.829.019 kr. pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nom. 8.100.000 kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 90.160.819 kr. pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter er der stillet selvskyldnerkaution. Kautionen kan maksimeres til 1.250.000 kr.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter der deponeret anparter nom. 90.000 kr. i selskabet Fællesholding Fyn ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 55.895.766 kr.

I likvide beholdninger indgår sikringskonto med 11.280.890 kr., som er stillet til sikkerhed for betalingsgarantier over for tredjemand.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Fællesholding Fyn ApS	Odense SØ	ApS	60,00	26.645.073	14.049.985
Gibotech A/S	Odense SØ	A/S	60,00	28.762.982	13.869.992
Gibo Ejendomme ApS	Odense SØ	ApS	60,00	1.357.403	244.379
Gloria Finis Ejendomme ApS	Odense M	ApS	100,00	3.144.344	1.686.272

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(32.195)	83.614
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.102.939	3.455.119
Andre finansielle indtægter	2	37.557	7.157
Andre finansielle omkostninger	3	(753.530)	(638.244)
Resultat før skat		4.354.771	2.907.646
Skat af årets resultat	4	117.936	223.058
Årets resultat	5	4.472.707	3.130.704

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.895.766	65.792.827
Finansielle aktiver	6	55.895.766	65.792.827
Anlægsaktiver		55.895.766	65.792.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.050.624	450.638
Udskudt skat	7	117.936	214.801
Tilgodehavende skat		0	266.000
Tilgodehavender		2.168.560	931.439
Omsætningsaktiver		2.168.560	931.439
Aktiver		58.064.326	66.724.266

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.923.784	18.820.845
Overført overskud eller underskud		26.709.535	14.196.967
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Egenkapital		35.770.519	33.154.312
Bankgæld		0	12.180.000
Anden gæld		0	1.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	13.580.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	5.640.000	5.460.000
Bankgæld		7.529.597	6.813.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.082.636	7.698.497
Anden gæld		41.574	17.945
Kortfristede gældsforpligtelser		22.293.807	19.989.954
Gældsforpligtelser		22.293.807	33.569.954
Passiver		58.064.326	66.724.266
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	18.820.845	14.196.967	0	56.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(56.500)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.800.000)	0
Årets resultat	0	(9.897.061)	12.512.568	1.800.000	57.200
Egenkapital ultimo	80.000	8.923.784	26.709.535	0	57.200

	I alt kr.
Egenkapital primo	33.154.312
Udbetalt ordinært udbytte	(56.500)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.800.000)
Årets resultat	4.472.707
Egenkapital ultimo	35.770.519

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.557	6.994
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	163
	37.557	7.157

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	184.505	167.644
Renteomkostninger i øvrigt	384.808	468.436
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	182.957	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.260	2.164
	753.530	638.244

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(117.936)	(214.801)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(8.257)
	(117.936)	(223.058)

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.800.000	0
Overført resultat	2.615.507	3.074.204
	4.472.707	3.130.704

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	46.971.982
Kostpris ultimo	46.971.982
Opskrivninger primo	18.820.845
Afskrivninger på goodwill	(5.013.324)
Andel af årets resultat	10.116.263
Udbytte	(15.000.000)
Opskrivninger ultimo	8.923.784
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.895.766

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	117.936	214.801
Udskudt skat i alt	117.936	214.801

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	214.801	0
Indregnet i resultatopgørelsen	117.936	214.801
Øvrige reguleringer	(214.801)	0
Ultimo	117.936	214.801

Udskudte skatteaktiver

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.
Bankgæld	4.240.000	4.060.000
Anden gæld	1.400.000	1.400.000
	5.640.000	5.460.000

9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.280	8.490

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret anparter nom. 90.000 kr. i datterselskabet Fællesholding Fyn ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 55.895.766 kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder i Gibotech-koncernen. Selvskyldnerkautionen kan maksimeres til 1.250.000 kr.

Selskabet har stillet kaution for prioritetsgæld i datterselskabet Gloria Finis Ejendomme ApS. Restgælden udgør 17.868.855 kr. pr. 31. december 2021.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henrik Anker ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
